UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANE RO - UFRJ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E GOVERNANÇA - PR6
DIVISÃO DE ARQUIVOS - DIARQ
COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS - CPAD

EDIT AL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

N° 66/2016

O Presidente da Comissão Permanente de Avaliação, designado pela Portaria n°
4581, de 14/12/2006, publicada no Boletim UFRJ n° 26, de 28/12/2006, de acordo com as
LISTAGENS DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS 01/20J5 DO CFCII, 01l20J5
DA DIARQ E 0112015 DO IPPUR, aprovadas pela Pró-Reitor, Senhor lvan Ferrcira
Carmo da Pró-Reitoria de Gestão e Governança - PR-6 da Universidade Federal do Rio de
Janeiro - UFRJ e seus respectivos dirigentes, por intermédio do Ofício de Aprovação n°
231/2015/GABIN-AN, de 27 de outubro de 2015 do Arquivo Nacional, faz saber a quem
possa interessar que a partir do 45° (quadragésimo quinto) dia subseqüente a data de
publicação deste Edital no Diário Oficial, se não houver oposição, a Comissão Permanente
de Avaliação de Documentos da UFRJ - CPAD, eliminará sessenta e um metros e setenta e
três centímetros lineares (61,73) de documentos relativos a pessoal, material, patrimônio,
financeiro, assuntos acadêmicos e assuntos diversos, produzidos e acumulados pela
Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, do período de 1992-20 li.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas cxpensas, o
desentranhamento de documentos ou cópias de peças do processo, mediante petição, desde
que tenha respectiva qualificação e demonstração de legitimidade do pedido, dirigida à
Comissão Permanente de Avaliação de Documentos da Universidade Federal do Rio de
Janeiro.

Rio de Janeiro, 10 de março de 2016

Sil a Lharnas de Mello
esidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos

UFRJ-DGOi/Seçlc de Publicações
Publicado no &.O.U. nO Lt g
SeçIo: O~ _Plg.: 6L
Data: .AI1. ,_O~_I_ ~J.i~

UFRJ-Seção de Publicaçõe
Publ icado no BUFRJ nO I) 1
Data:_' '=(-/ 03 I .J.fiJt6